INFORME DEL GERENTE GENERAL
Sefiores Socios:

A continuacion se presenta el informe de labores de la empresa “COMPANIA V&V
CONSTRUCYV CONSTRUCTORA CIA. LTDA.” durante el afio 2019.

ANTECEDENTES:

La empresa “COMPANIA V&V CONSTRUCV CONSTRUCTORA CIA. LTDA.” se
dedica a las actividades relacionadas con la CONSTRUCCION y ALQUILER DE
MAQUINARIA PESADA.

CONSIDERACIONES GENERALES:

La empresa “COMPANIA V&V CONSTRUCV CONSTRUCTORA CIA. LTDA.” en
el afio 2019 no ha tenido mayor actividad por lo que se espera para el siguiente afo
definir la operacion de la empresa.

ESTADOS FINANCIEROS

ESTADO DE SITUACION GENERAL

Los Estados Financieros al 31 de diciembre del 2019 han sido presentados a la Junta
General de Socios y han sido debidamente aprobados, de acuerdo a lo que consta en el
acta adjunta. Los datos que se presentan en el Estado de Situacion Financiera General y
el Estado de Resultados Integral son los siguientes:



COMPANIA VV CONSTRUCV CONSTRUCTORA CIA LTDA
Balance General Agrupado

del 1/Ene/2019 al 31/Dic/2019

ACTIVO
1.1. ACTIVOS CORRIENTES
1.1.1. EFECTIVO Y EQUIVALEN1
1.1.1.002. BANCOS
COOPERATIVA JEP CTA # 406042702702
1.1.2. CTS. Y DOCUMENTOS X C(
1.1.2.001. CTS. DOCUM. X COBRAR €
CLIENTES
1.1.2.002. OTRAS CTS. Y DOC. X COI
1.1.2.002.002. OTRAS NO RELACIONADA
% BUSTOS MOROCHO LEDY DIANA
1.1.2.009. CXC EMPRESAS RELACIOI
CXC CONSTRUCTORA M8V
CUENTAS X COBRAR SOCIOS
1.1.4. OTROS ACTIVOS CORRIEI
1.1.4.001. IMPUESTOS ANTICIPADC
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR VA
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR IR
1.3. ACTIVOS NO CORRIENTE!
1.3.3. CUENTAS Y DOCUMENTO!
1.3.3.001. OTRAS CTS, Y DOC. X COI
1.3.3.001.001. SOCIOS Y ACCIONISTAS
" BORIS MEJIA PERSONAL LARGO PLAZO
2 MANUEL VERDUGO PERSONAL LARGO PLAZ
1.3.3.001.002. OTROS NO RELACIONADC
3 OTRAS CUENTAS X COBRAR
1.3.5. PROPIEDAD, PLANTA Y E
1.3.5.003. EQUIPO DE COMPUTACIO
IMPRESORA RICOH
DEPRECIACION ACUMULADA . RICOH
1.3.5.006. MAQUINARIA, EQUIPO, I|

MOTONILEDORA CATERPILLAR 140M VHP
RODILLO CATERPILLAR CS54
DEPRECIACION ACUMULADA MOTO Y RODILL

206,108.37 "2,

138,083.30 2.1.
16157 2.1.1.
161.57 2.1.1.001
16157 2.1.4.
135,997.95 2.1.4.002.
35,751.10 2.1.4.002.001
35,751.10 2.1.4.002.002
12272 2.1.7.
12272 2.1.7.001.
122,72 2.1.7.001.001
100,124.13 2.1.7.001.003
82,632.41 2.1.7.001.005
17,491.72 2.1.9,
1,923.78 2.1.9.003
1,923.78 TOTAL
1,776.44
147.34
68,025.07 3.
23,165.90 3.1.
23,165.90 3.1.1.
18,808.80 3.1.1.001.
942,60 3.1.1.001.001
17,866.20 3.1.1.001.003
4,357.10 3.1.3.
4,357.10 3.1.3.001
44,850.17 3.2.
45917 3.2.1.
500.00 3.2.1.002.
-40.83 3.2.1.002.001
44,400.00 3.2.1.002.002
68,000.00 TOTAL
32,000.00
-55,600.00

Pag: 1

PASIVO
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS Y DOCUMENTO!
PROVEEDORES NACIONALES
OBLIGACIONES TRIBUTA
RETENCIONES POR PAGA
RET. FUENTE RENTA
RET. FUENTE VA
ACREEDORES VARIOS
ACCIONISTAS
ING. MANUEL VERDUGO PERS
ING. BORIS MEJIA PERSONAL
ING. MANUEL VERDUGO EMPY
OTRAS CUENTAS Y DOCU
SOBREGIROS OCASIONALES
PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SUSCRITO
ING. MANUEL VERDUGO SILV
ING. BORIS MEJIA R.
RESERVA DE CAPITAL
RESERVA LEGAL
RESULTADOS
RESULTADOS
RESULTADOS ACUMULAD
UTILIDAD ACUMULADA EJER(
UTILIDAD PRESENTE EJERCICI
PATRIMONIO

206,108.37 TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO:

51,399.57
51,399.57
2,087.10
2,087.10
714.60
714.60
332.92
381.68
45,637.72
45,637.72
4,598.13
24,496.99
16,542.60
2,960.15
2,960.15
51,399.57

154,708.80
105,446.08
100,400.00
100,400.00
50,200.00
50,200.00
5,046.08
5,046.08
49,262.72
49,262.72
49,262.72
49,059.96
202.76

154,708.80

206,108.37



COMPANIA VV CONSTRUCV CONSTRUCTORA CIA LTDA
Balance de Resultados Acumulado
del 1/Ene/2019 al 31/Dic/2019

4. INGRESOS 42,649.07
4.1. INGRESOS OPERACIONALES 42,649.07

4.1.1. ALQUILER DE MAQUINARIA Y PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSTRUCCION 5,550.00

4.1.1.003. ALQUILERES 5,550.00
4.1.1.003.001 Alquiler de maquinaria 5,400.00
4.1.1.003.002 Alquiler de Camién 150.00
4.1.3. OTROS INGRESOS 37,099.07
4.1.3.001. OTROS INGRESOS 37,099.07
4.1.3.001.001 Rendimientos Financieros 4.64
4.1.3.001.005 Otros Ingresos gravables 37,080.06
4.1.3.001.006 Otros ingresos excentos 14.37
Total de Ingresos: 42,649.07

5. GASTOS OPERACIONALES 40,720.29
5.1. GASTOS ADMINISTRACION 30,814.94

5.1.1. SUELDOS Y SALARIOS 15,845.99

5.1.1.008 Fondos de Reserva 50.55
5.1.1.011 Aporte IESS asumido por la empresa 5.05
5.1.1.012 Bonificacién 25% Patronal 2,934.24
5.1.1.013 Bonos y comisiones que no aportan al IESS 114.82
5.1.1.014 Indemnizacién por despido intempestivo 12,741.33
5.1.2. VARIOS ADMINISTRACION 14,928.12

5.1.2.011 Lubricantes 42.17
5.1.2.012 Mantenimiento Oficina 150.00
5.1.2.013 Mantenimiento Equipo de Comput 55.00
5.1.2.016 Materiales y Utiles de Oficina 1,077.14
5.1.2.019 Servicios Basicos ( luz, agua, tefl. Internet) 946.45
5.1.2.020 Tasas-Impuestos -Contribucione 2,140.32
5.1.2.023 Honorarios Profesionales 7,333.33
5.1.2.024 Certificacion y Notaria de documentos 2,420.11
5.1.2.026 Suministros de Oficina 71.98
5.1.2.029 Impuesto a la renta del ejercicio 691.62
5.1.3. DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 40.83

5.1.3.001 Depreciacion equipos de Oficin 40.83
5.2. COSTO DE OPERACION MAQUINARIA 905.35

5.2.1. COSTO DE OPERACION MAQUINARIA 905.35

5.2.1.005. GASTOS DE FABRICACION 91.29
5.2.1.005.014 Repuesto Maquinaria 8.92
5.2.1.005.016 Transporte y Fletes 35.00
5.2.1.005.053 Materiales de Construccion 47.37
5.2.1.006. MANO DE OBRA 778.63
5.2.1.006.010 Otros Ingresos que no gravan IESS 778.63
5.2.1.010. COMBUSTIBLE DE MAQUINARIAS 35.43
5.2.1.010.010 Combustible Maquinas Varias 35.43
5.4. COSTOS DE MAQUINARIA 9,000.00

5.4.1. MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140M 6,120.00

5.4.1.005 DEPRECIACION MOTONIVELADORA CATERPILLAR 140M 6,120.00
5.4.2. RODILLO CATERPILLAR 2,880.00

5.4.2.005 DEPRECIACION RODILLO CATERPILLAR CS54 2,880.00
Total de Egresos 40,720.29

6. GASTOS NO OPERACIONALES 1,928.78
6.1. GASTOS FINANCIEROS 398.30

6.1.1 Servicios Bancarios 263.69
6.1.2 Intereses Pagados 134.61
6.2. GASTOS NO DEDUCIBLES 1,530.48

6.2.1. INTERESES Y MULTAS 10.30

6.2.1.001 Intereses y multas tributarias 10.30
6.2.2. VARIOS GASTOS NO DEDUCIBLES 1,520.18

6.2.2.001 Retenciones Asumidas 0.09
6.2.2.002 Gastos NO Deducibles de Entidades Publicas 1,520.09
Total de Costos: 1,928.78

Utilidad antes de participacion de trabajadores e impuestos: 0.00



La empresa “COMPANIA V&V CONSTRUCV CONSTRUCTORA CIA. LTDA.”
durante el afio 2019 espera revisar el destino de su operacion para definir sus
actividades.

Debo informar que se ha cumplido con las obligaciones con todos los organismos de

control y se ha respetado las leyes de propiedad intelectual respecto al software que se
utiliza en la empresa.

Atentamente,

Ing. Manuel F. Verdugo Silva
GERENTE GENERAL



